
Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 1 (celkem 7) 

Zápis č. 4 (94) z řádného zasedání Akademického senátu 

FIT VUT v Brně konaného dne 25. 3. 2014 

Zasedání se konalo v 13:00 hodin v zasedací místnosti C209.  

Přítomni:   Sekanina, Černocký, Lampa, Meduna, Kolář, Beneš, Kešner, Lát, Koranda, 

Hranický (10) 

Omluveni:  Herout, Kotásek, Fučík (3) 

Hosté:   Zendulka, Bouša, Hanáček, Zemčík, Studená, Kočí   

Program: 

1. Schválení programu jednání 

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání a případné schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT VUT 

v Brně pro rok 2014 (děkan doc. Zendulka) 

4. Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 

2013 (proděkan prof. Zemčík, Ing. Studená; bez upravované fixní části) 

5. Projednání a případné schválení požadavku na vyplacení prospěchových stipendií 

a požadavků na čerpání investic a ne-investic v době rozpočtového provizoria 

(tajemník Ing. Bouša) 

6. První informace o návrhu úpravy Směrnice děkana FIT ke Studijnímu a zkušebnímu 

řádu VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

7. Informace z AS VUT a Rady VŠ 

8. Různé 

9. Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT  

Průběh zasedání: 

Zasedání vedl předseda akademického senátu prof. Lukáš Sekanina, který na úvod přivítal 

všechny přítomné členy a hosty senátu. 

Ad 1) Schválení programu jednání  

Prof. Sekanina stručně informoval členy AS o výše navrženém programu jednání a nechal 

o něm hlasovat.   

Hlasování 1 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 2 (celkem 7) 

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 1 

AS FIT projednal a schválil návrh programu jednání AS FIT 25. 3. 2014 bez připomínek.  

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 3 (93) z řádného zasedání AS FIT konaného dne 17. 12. 2013 nebyly žádné 

připomínky.  

Ad 3) Projednání a případné schválení Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT VUT 

v Brně pro rok 2014 (děkan doc. Zendulka) 

Akademický senát fakulty dle §27 zákona o vysokých školách, odst. 1, písm. h) na návrh 

děkana schvaluje dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké 

nebo další tvůrčí činnosti fakulty vypracovaný v souladu s dlouhodobým záměrem veřejné 

vysoké školy po projednání ve vědecké radě fakulty.  

Děkan doc. Zendulka ve spolupráci s proděkany předložil návrh Aktualizace Dlouhodobého 

záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti FIT VUT 

v Brně pro rok 2014 (dále jen „Ak DZ FIT 2014“) již na minulém zasedání AS FIT a připomněl 

některé informace:  

- Dokument „Ak DZ FIT 2014“ vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, 

výzkumné, vývojové, umělecké a další tvůrčí činnosti FIT VUT v Brně na období 2011–

2015. 

- Dokument byl na minulém zasedání AS FIT prezentován v režimu změn, aby byly 

patrné změny oproti Ak DZ FIT 2013. Doc. Zendulka podal k navrhovaným úpravám 

podrobný komentář. Vznesené dotazy byly na minulém zasedání v rámci diskuze 

zodpovězeny. 

Prof. Sekanina sdělil stanovisko Legislativní komise AS FIT, jež zasedala v pondělí 24. 3. 

2014. LK AS FIT má k návrhu drobné připomínky a po jejich zapracování doporučuje návrh ke 

schválení. 

Prof. Sekanina nechal o předloženém návrhu hlasovat. 

Hlasování 2  

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 2  

AS FIT projednal a schválil návrh Aktualizace Dlouhodobého záměru FIT VUT v Brně pro rok 

2014 v předloženém znění a po zapracování připomínek Legislativní komise AS FIT. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 3 (celkem 7) 

Schválený dokument bude uveden v příloze č. 01 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 4) Projednání a případné schválení návrhu Výroční zprávy FIT VUT v Brně za 

rok 2013 (proděkan prof. Zemčík, Ing. Studená; bez upravované fixní části) 

Prof. Sekanina předal slovo panu děkanovi doc. Zendulkovi a následně proděkanovi 

prof. Zemčíkovi, který připomněl členění VZ, jež má dvě části - fixní a každoročně 

generovanou část. Na dnešním zasedání senátu se bude projednávat generovaná část VZ za rok 

2013. Prof. Zemčík poděkoval prof. Sekaninovi za připomínky a Ing. Studené za zapracování 

připomínek ze zasedání LK. 

Prof. Sekanina otevřel k tomuto bodu diskuzi, v rámci které byly zodpovězeny vznesené 

dotazy. Stanovisko LK AS FIT je následující: proděkan prof. Zemčík seznámil členy LK AS 

FIT se změnami, LK schválila předložené znění s tím, že je třeba opravit formální stránku, 

tj. překlepy, formátování apod.  

V rámci diskuze byl vznesen požadavek na zveřejnění fixní části VZ na www stránkách fakulty 

(zajistí proděkan prof. Zemčík).  

Prof. Sekanina nechal hlasovat o předloženém návrhu včetně zapracovaných připomínek ze 

zasedání LK AS FIT. 

Hlasování 3  

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 3  

AS FIT projednal a schválil generovanou část Výroční zprávy FIT VUT v Brně za rok 2013 

v předloženém znění a po zapracování formálních úprav. 

Schválený dokument bude uveden v příloze č. 02 tohoto zápisu, v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně a zveřejněn na webových stránkách fakulty. 

Ad 5) Projednání a případné schválení požadavku na vyplacení prospěchových 

stipendií a požadavků na čerpání investic a ne-investic v době rozpočtového 

provizoria (tajemník Ing. Bouša) 

S ohledem na trvající rozpočtové provizorium požádal děkan doc. Zendulka a tajemník 

Ing. Bouša o projednání a případné schválení návrhu č. 1/2014 a návrhu č. 4/2014. Návrhy 

obdrželi členové senátu elektronicky s předstihem. 

Prof. Sekanina předal slovo děkanovi doc. Zendulkovi a tajemníkovi Ing. Boušovi, kteří členy 

senátu seznámili s podanými návrhy k projednání v AS FIT.  



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 4 (celkem 7) 

Návrh č. 4/2014 – Projednání a případné schválení návrhu na pořízení investice v době 

rozpočtového provizoria FIT VUT v Brně: 

Podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana schvaluje AS FIT rozdělení 

finančních prostředků fakulty předložené děkanem a kontroluje jejich využívání. 

Návrh na pořízení investice: 

1. Vybavení videokonferenční místnosti VCIT Q333: 

- Dotyková zobrazovací jednotka NEC V652TM – 65“ ve výši 125.000,- Kč bez DPH 

- Řídicí systém CUE s 7“ obrazovkou v ceně 80.000,- Kč bez DPH 

2. Dovybavení serverovny Q108: 

- Doplnění o 5 racků á 200.000,- Kč celkem 1 000.000,- Kč s DPH 

Bude hrazeno z FRIMu fakulty. 

K předloženému návrhu nebyly žádné připomínky a prof. Sekanina o něm nechal 

hlasovat. 

Hlasování 4  

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 4  

AS FIT projednal a schválil návrh na pořízení investice v době rozpočtového provizoria FIT 

VUT v Brně v předloženém znění: 

1. Vybavení videokonferenční místnosti VCIT Q333: 

- Dotyková zobrazovací jednotka NEC V652TM – 65“ ve výši 125.000,- Kč bez DPH 

- Řídicí systém CUE s 7“ obrazovkou v ceně 80.000,- Kč bez DPH 

2. Dovybavení serverovny Q108: 

- Doplnění o 5 racků á 200.000,- Kč celkem 1 000.000,- Kč s DPH 

Bude hrazeno z FRIMu fakulty. 

Schválený dokument bude uveden v příloze č. 03 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Návrh č. 1/2014 – Projednání a případné schválení návrhu na vyplacení prospěchových 

stipendií v době rozpočtového provizoria FIT VUT v Brně:  

Prof. Sekanina předal slovo tajemníkovi Ing. Boušovi a proděkanovi dr. Křenovi, kteří sdělili, 

že podle § 27, odst. 1, písm. c) zákona, č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) na návrh děkana AS FIT projednává 

a schvaluje návrh na vyplacení mimořádných a prospěchových stipendií v době rozpočtového 

provizora FIT VUT v Brně.    



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 5 (celkem 7) 

Podrobnosti k návrhu částky na stipendia (kopie ze zápisu z jednání rozšířeného kolegia 

děkana dne 6. 3. 2014): 

- Za zimní semestr 2012/13 byla vyplacena prospěchová stipendia v celkové výši 

1.400.077 Kč, přičemž na konci semestru bylo evidováno 1830 studentů v ročnících, ve 

kterých se prospěchové stipendium vyplácí. Rok před tím to bylo 1.500.082 Kč a 1922 

studentů. Na konci zimního semestru 2013/14 bylo v ročnících, ve kterých se 

prospěchové stipendium vyplácí, evidováno 1879 studentů.  

- Dr. Křena navrhuje proto za zimní semestr 13/14 vyplatit částku cca 1.460.000 Kč. 

Konkrétní výpočet stipendií v IS FIT pak vychází následovně: 

1BIT - 625: 13 (SP 1,11) * 20.544 Kč + 20 (SP 1,40) *  6.848 Kč = 404.032 Kč 

2BIT - 419:  9 (SP 1,11) * 22.917 Kč + 12 (SP 1,41) *  7.639 Kč = 297.921 Kč 

3BIT - 350:  8 (SP 1,16) * 22.197 Kč + 13 (SP 1,57) *  7.399 Kč = 273.763 Kč 

1MIT - 275:  6 (SP 1,30) * 30.357 Kč +  8 (SP 1,60) * 10.119 Kč = 263.094 Kč 

2MIT - 210:  5 (SP 1,08) * 31.611 Kč +  6 (SP 1,25) * 10.537 Kč = 221.277 Kč 

Celkem 1.460.087 Kč pro 41+59=100 studentů (průměr 14.601 Kč/studenta). Pro 

porovnání, loni to bylo 1.400.077 Kč pro 40+56=96 studentů (průměr 14.584 

Kč/studenta). 

Vzhledem k tomu, že k předloženému návrhu nebyly žádné připomínky, nechal o něm 

prof. Sekanina hlasovat. 

Hlasování 5  

Hlasovalo 10 členů AS FIT, z toho 10 hlasů pro, 0 hlasů proti a 0 hlasů se zdrželo.  

Usnesení 5  

AS FIT projednal a schválil návrh na vyplacení mimořádných a prospěchových stipendií 

v době rozpočtového provizora FIT VUT v Brně v předloženém znění. 

Schválený dokument bude uveden v příloze č. 04 tohoto zápisu a v papírové formě uložen 

v agendě Akademického senátu FIT VUT v Brně. 

Ad 6) První informace o návrhu úpravy Směrnice děkana FIT ke Studijnímu 

a zkušebnímu řádu VUT v Brně (děkan doc. Zendulka, proděkan dr. Křena) 

Prof. Sekanina předal slovo proděkanovi dr. Křenovi, který členy senátu seznámil 

s navrhovanými úpravami Směrnice děkana doplňující Studijní a zkušební řád VUT v Brně 

k článku 12: Kolokvium a zkouška. 

Prof. Sekanina přednesl stanovisko Legislativní komise AS FIT. 

- Proběhl dlouhá diskuze o motivaci vedení fakulty a především psychologických 

dopadech na studenty (složitější hledání termínů v případě kolizí – zkoušky obtížných 

kurzů ve dnech bezprostředně po sobě, zkoušky v jednom dni atd.) 

- Z LK vzešla prosba o analýzu dopadů – 3 termíny vs. 2 termíny. 



Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

 

Strana 6 (celkem 7) 

- Studenti avizovali, že by to mohlo být chápáno jako další zvýšení obtížnosti studia na 

FIT (půl-semestrální zkoušky, minimální počty bodů za semestr pro zápočet, mnoho 

projektů, a k tomu omezení počtu termínů), které může vést ke snížení zájmu o studium 

na FIT. 

Členové AS FIT tento bod projednali a prodiskutovali v rámci rozpravy. 

Zástupci studentů v AS vyjádřili názory a náměty k tomuto bodu. Závěr je takový, že se spíše 

přiklání k variantě zachování 3. termínu a uvítali by simulaci zkouškového období při zrušení 3. 

termínu zkoušky u avizovaných předmětů, aby bylo zřejmé, kolik prostoru mezi jednotlivými 

zkouškami vznikne, příp. kolik kolizí tímto opatřením odpadne apod.  

Závěr: AS FIT doporučuje provést simulaci, analýzu rozvrhu zkouškového období 

v případě, že bychom zrušili 3. termín zkoušek u avizovaných předmětů. 

 Ad 7) Informace z AS VUT a Rady VŠ 

Prof. Sekanina předal slovo předsedovi AS VUT doc. Hanáčkovi, který krátce informoval 

o zasedání AS VUT ze dne 11. 3. 2014. Na příštím zasedání AS VUT bude vyhlášen 

harmonogram voleb do AS VUT. AS fakult budou požádáni o jmenování zástupce do volební 

komise (minule Ing. Vendula Hrubá). 

Bližší informace z jednání Akademického senátu VUT v Brně jsou dostupné na webových 

stránkách senátu zde: http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat.  

Dr. Kočí informoval o aktuálních záležitostech z jednání Rady VŠ. Informace z jednání Rady 

VŠ jsou dostupné na webových stránkách http://www.radavs.cz/. Prof. Sekanina poděkoval 

dr. Kočímu za poskytnuté informace. 

Ad 8) Různé  

Proděkan dr. Křena požádal členy AS FIT o vyjádření a zaslání připomínek ke Studijnímu 

a zkušebnímu řádu VUT v Brně – bude sděleno také cestou zápisu z jednání kolegia děkana. 

Vzhledem k tomu, že stávajícím členům Disciplinární komise FIT v květnu 2014 končí funkční 

období, informoval děkan doc. Zendulka o předložení návrhu č. 5/2014 AS FIT k projednání 

a případnému schválení nového složení Disciplinární komise FIT VUT v Brně v tomto složení: 

Akademičtí pracovníci 

 

doc. Ing. František V. Zbořil, CSc. - předseda 

doc. Ing. Zdeněk Kotásek, CSc. 

doc. Ing. Adam Herout, Ph.D. 

 

Zástupci studentů  

 

Ing. Karel Koranda (xkoran01), student 1DSP 

http://www.vutbr.cz/fakulty-a-soucasti/organy/akademicky-senat
http://www.radavs.cz/


Zápis ze zasedání Akademického senátu FIT VUT v Brně  

Strana 7 (celkem 7) 

Jan Remeš (xremes00), student 3BIT 

Daniel Senčuch (xsencu00), student 2BIT 

 

Funkční období členů Disciplinární komise FIT je dvouleté. 

AS FIT tento návrhu bude projednávat a případně schvalovat na příštím zasedání 

Akademického senátu FIT. 

Ad 9) Stanovení termínu řádného zasedání AS FIT 

Termín příštího řádného zasedání AS FIT je předběžně plánován na úterý 29. 4. 2014 

v zasedací místnosti C209. Program a pozvánka na příští zasedání AS FIT bude členům senátu 

včas rozeslána cestou konference fitsenat@fit.vutbr.cz.  

Na příštím zasedání AS FIT bude projednávána fixní část Výroční zprávy FIT VUT v Brně, 

návrh na jmenování členů Disciplinární komise FIT a ostatní body podle aktuální situace 

(jmenování člena do volební komise pro volby do AS VUT, rozpočet fakulty, výroční zpráva 

o hospodaření v roce 2013). 

Prof. Sekanina všem členům a hostům senátu poděkoval za jejich účast. 

 

 

Zapsala: Eva Durániková, DiS. 

 

Verifikovali:  prof. Ing. Lukáš Sekanina, Ph.D., předseda AS FIT v.r. 

Ing. Petr Lampa, předseda Komory akademických pracovníků AS FIT v.r. 

Ing. Karel Koranda, předseda Studentské komory AS FIT v.r.   

mailto:fitsenat@fit.vutbr.cz

